
Freiwillige Feuerwehr          91154 Roth  

Roth-Kiliansdorf  

 

Jahresprogramm 2024        Dauer: ca. 1 ½ Stunden  

Monat  Tag  Zeit  Veranstaltung  
Januar 05. 

12. 
19. 
26. 

20:00 
18:00 
19:00 
18:00 

Jahreshauptversammlung 
Gruppenstunde  
Übung Aktive  
Gruppenstunde 

Februar  09. 
23. 

18:00 
18:00 

Gruppenstunde 
Übung Aktive 

März  08. 
10. 
22. 

18:00 
09:00 
18:00 

Gruppenstunde 
Übung Aktive 
Gruppenstunde 

April 12. 
14. 
26. 

18:00 
09:00 
18:00 

Gruppenstunde 
Übung Aktive 
Gruppenstunde 

Mai 01. 
03. 
10. 

 
19:00 
18:00 

Maiausflug 
Übung Aktive 
Gruppenstunde 

Juni 07. 
08. 
19. 
21. 

18:00 
 
 
18:00 

Gruppenstunde 
Feuerwehrfest 75 Jahre 
Feuerwehrfest Rittersbach  
Gruppenstunde 

Juli 05. 
12.-14. 
20. 
26. 

18:00 
 
 
19:00 

Gruppenstunde 
Kreisjugendfeuerwehrtage 
Festzug Damenwehr Rothaurach 
Übung Aktive 

August   Ferien 

September 13. 
14.  
27. 

18:00 
17:00 
18:30 

Gruppenstunde 
Weinfest 
Arbeitsdienst/Übung Aktive 

Oktober 11. 
25. 

19:00 
18:00 

Nachtübung 
Gruppenstunde 

November  03. 
 
11. 
22. 

8:00/10:00 
 
16:30 
18:00 

Wintervorbereitung/ 
Mitgliederversammlung 
Abs. Laternenumzug  
Gruppenstunde 

Dezember  06. 
07. 
08. 
20. 

18:00 
17:00 
10:00 
18:00 

Gruppenstunde 
Dorfweihnacht 
Arbeitsdienst Aktive 
Gruppenstunde 

Änderungen im Jahresprogramm werden wir Euch frühzeitig mitteilen.   

Dienstkleidung:   Unterricht:   Vereinskleidung 
   Übung:    Schutzanzug, Stiefel, Handschuhe und Helm  
   Feuerwehrfest:   schwarze Jeans, Poloshirt  

 
Paula Wolfsberger Hofäckerstraße 26  017683731016  paulawolfsberger@gmail.com 

Florian Meyer  Gartenstraße 25a 01736539779  jfw-kiliansdorf@gmx.de 


